
UCHWAŁA NR XXIII/189/25 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870),Rada Gminy 
Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu petycji członków partii Nowa Nadzieja, Rada Gminy Będzino uznaje petycję za 
uzasadnioną. 

§ 2. Rada Gminy Będzino zwraca się z wnioskiem do Wójta Gminy Będzino o podjęcie działań mających 
na celu spełnienie postulatu zawartego w przedmiotowej petycji. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Będzino do przekazania wnoszącym 
petycję niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BCC8E79-5FA5-437E-9CB5-63DFC98DA7D0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 listopada 2025 roku do Rady Gminy Będzino wpłynęła petycja sporządzona przez członków 
partii Nowa Nadzieja. Autorzy pisma wystąpili do Wójta Gminy Będzino oraz Rady Gminy Będzino cyt. „O 
UPAMIĘTNIENIE OFIAR LUDOBÓJSTWA DOKONANEGO PRZEZ OUN I UPA NA ZIEMIACH 
WSCHODNICH II RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ”. 

Sprawą zajęła się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Po zapoznaniu się z treścią rozpatrywanej petycji, 
Komisja jednogłośnie uznała jej postulaty za zasadne. 

Wielowiekowa wspaniała historia Państwa Polskiego opiewa w momenty chwały Narodu Polskiego, ale też 
momenty tragedii, momenty niesprawiedliwe. Nasza przeszłość, nasza polska tradycja woła o pamięć, a my jej 
odmówić nie możemy. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji stanęła na stanowisku, żeby nie przechodzić obojętnie obok inicjatyw 
podnoszonych w rozpatrywanej petycji, jak i podobnych działaniach dążących do upamiętnienia bohaterów 
i poległych za ojczyznę obywateli Rzeczypospolitej Polskiej. 

Rada Gminy Będzino podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz wnosi do Wójta Gminy 
Będzino Pani Sylwii Halamy oraz Radę Gminy Będzino do podjęcia zdecydowanych działań mających na celu, 
jak wskazują autorzy petycji, upamiętnienie ofiar ludobójstwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BCC8E79-5FA5-437E-9CB5-63DFC98DA7D0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/189/25 RADY GMINY BĘDZINO z dnia 18 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-11-21T09:27:22+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




